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Månadsmöte den 18 oktober 2024 
med 

Oskar Ahnfelt, chef Public & Regulatory affairs i Vattenfall 
 

 
 

EU-valet 2024 – hur gick det och vad betyder det för oss? 
Oskar var inbjuden till veteranerna för att berätta om vad utfallet i EU-valet 2024 kan komma att betyda för 
Vattenfall. Han inledde med att ge en omvärldsbild: de geopolitiska spänningarna i världen har ökat och vi är i ett 
supervalår med parlamentsval i både Storbritannien och Frankrike och med presidentvalet i USA om bara några 
veckor. Det är ett svårnavigerat politiskt landskap vi ser.  
 
Utfallet av valet visar att pro-EU partier behåller sin majoritet men eftersom de EU-skeptiska partierna fick ett ökat 
stöd är majoriteten mindre stabil än tidigare. Vattenfall gör ändå bedömningen att det finns förutsättningar att hitta 
politiska överenskommelser mellan de EU-vänliga partierna i de större frågorna.   
 
Ursula von der Leyen har fått förtroendet av parlamentet att leda EU-kommissionen under en andra mandatperiod. 
Hon anses som en mycket skicklig politiker som klarar av att få saker gjorda trots att det finns olika politiska viljor.  
 
Den nya kommissionen håller på att ta form. Viktiga politikområden för Vattenfall är typiskt sett energi, klimat, 
miljö, näringspolitik och konkurrenskraft samt grön omställning. Men även andra områden viktiga att bevaka, tex 
säkerhet och digitalisering.  
 
I början av november ska de nya kommissionärerna frågas ut av parlamentet. Utfrågningarna brukar kunna leda till 
att vissa namn försvinner och andra tillkommer. Hur det blir i år återstår att se. Att Jessika Roswall föreslås som 
kommissionär för miljö är positivt säger Oskar. Hans spaning är att EU-parlamentarikerna kommer att ställa tuffa 
frågor till henne om biomassa.  
Vad kan vi förvänta oss av den nya kommissionen? Vattenfall bedömer att den kommer att fullfölja analys med 
Green deal, vilket betyder fokus på klimat- och energipolitik, elnät och säkerhet. Men vi kan också förvänta oss att 
den s.k. Draghi-rapporten om EU:s konkurrenskraft gentemot framför allt USA och Kina, som släpptes i september, 
kommer att genomsyra den nya kommissionens arbetsprogram under nästa mandatperiod. I rapporten föreslås 
genomgripande förändringar med syfte att öka produktiviteten i EU, bland annat ett omfattande 
investeringsprogram. Det anses inte troligt att alla rapportens rekommendationer kommer att vinna gehör (Macron 
säger Non, Scholz säger Nein), men vissa kan göra det. Vi får veta mer när den nya kommissionen tillträder 
formellt. Det är i december.   
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